
Государственное бюджетное профессиональное  

образовательное учреждение Республики Хакасия 

 «Черногорский горно-строительный техникум» 

 

ПРИКАЗ 

 

12.09.2023 г.                                 г. Черногорск                                   №  618 У 

 

О  проведении инструктирования/обучения 

 

В соответствии с Положением об оказании ситуационной помощи  

инвалидам, лицам с ограниченными возможностями здоровья, лицам, 

относящимся к категории маломобильных групп населения при посещении 

ими  ГБПОУ РХ «Черногорский горно-строительного техникум» 

(утверждено приказом директора ГБПОУ РХ   «Черногорский горно-

строительный техникум» № 902П от 29.12.2021г.) п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить ответственной за проведение инструктирования/обучения 

сотрудников техникума о взаимодействии сотрудников ГБПОУ РХ ЧГСТ  с 

инвалидами, лицами с ограниченными возможностями здоровья, лицами, 

относящимися к категории маломобильных групп населения  педагога-

психолога Карамашеву Н.Ю. 

2. Педагогу-психологу Карамашевой Н.Ю.  провести обучающий семинар 

по инструктированию согласно графика: 
Категория работников Дата, время 

проведения  

Место проведения  

Педагогические  работники  19.09.2023г. 

13.55 

Учебный корпус № 1,  читальный 

зал 

Обслуживающий персонал, 

рабочие, дежурные  

общежития  

22.09.2023г. 

15.00 

Учебный корпус № 3, каб. № 207 

3. Заместителю директора по УВР Самариной Е.В. довести до сведения  

педагогических работников, вспомогательного персонала о проведении 

обучающего семинара. 

4. Заместителю директора по АХЧ Фокиной М.Ф., заведующей 

хозяйством Мифтаховой Н.Н., коменданту Кремис А.М. довести до сведения 

рабочих о проведении обучающего семинара. 

5. Коменданту общежития Кремис А.М. довести до сведения дежурных 

общежития о проведении обучающего семинара. 

6. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Самарину Е.В. 

 

Директор                                                                              Л.М.  Ващенко 

 

С приказом ознакомлен: 

 

Самарина Е.В. 

Карамашева Н.Ю. 

Фокина М.Ф. 

Мифтахова Н.Н. 

Кремис А.М. 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-12-07T12:38:18+0500




